Traduntur regulæ, quibus evitari possit error in disquisitione iurium conventuum, in quibus exigua inhabitat familia, *num. 32 ad 34.*

Utrum conventus, in quibus exigua degit familia, subsint jurisdictioni episcopi ordinariæ, an delegatæ, *num. 35 et seqq.*

Varii recensentur hujus quæstionis effectus, *num. 42 et seqq.*

CONVENTUS QUOAD EA, QUÆ CONCERNUNT EORUM CLAUSURAM.

Omnes regulares, quicumque illi sint, obligantur ad habendum aliquod genus clausuræ in claustris, et conventibus suorum ordinum. Vide *verb. Conventus, art. 3, num. 1.*

Specialius conventuum regularium clausuram respiciunt duæ constitutiones sancti Pii V. Prima revocat facultates ingrediendi monasteria virorum mulieribus concessas, et prætextu licentiarum ingredientibus excommunicantur excommunicatione papæ reservata; necnon regulares introducetes officii privantur, inhabilitantur, et a divinis ipso facto suspenduntur, *num. 2, 3 et 4.*

Secunda extendit easdem pœnas etiam ad mulieres sine licentiarum prætextu clausuram ingredientes, et ad religiosos eas etiam absque licentiarum prætextu admittentes, *num. 5 et 41.*

Regulares, quamvis ex dictis constitutionibus non ligentur excommunicatione introducendo, vel admittendo feminas intra conventuum suorum clausuram, ipsam tamen incurrunt introducendo, vel admittendo ipsas sub licentiarum prætextu ex Gregorio XIII, imo ex declaratis sacre congregationis Episcoporum et Regularium, etiamsi absque tali prætextu, *num. 6, 7 et 8.*

Nomine clausuræ conventuum, in quam est feminis interdictus ingressus, intelligitur totum illud, quod intra septa monasterii, seu conventus continetur, *num. 9.*

Viridaria, præta cum conventu et clausura conjuncta veniunt nomine clausuræ; secus vero, si sint a clausura clavi et muro convenienti separata, *num. 10 et 11.*

Sacristia, ad quam non patet aditus, nisi per januam, quæ sit in claustris, comprehenditur sub clausura, secus autem si habeat ingressum a sola ecclesia; et quid si ad sacristiam duplici porta, ex claustris nempe, et ecclesia, *num. 12, 13 et 14.*

Mulieres, quæ vadunt in prima claustra ad hauriendam aquam, modo conventus habeat alia claustra in via mulieribus, non incurrunt in excommunicationem, *num. 15.*

Nomine mulierum, quibus prohibetur ingressus in monasteria virorum, veniunt omnes feminæ cuiuscunque status, gradus, etc., atque nunc attendenda novissima dispositio Benedicti XIV, quæ *num. ultimo* affertur, *num. 16.*

Etam fundatrices conventuum, quantumvis nobiles sint, et excellentes, comprehenduntur sub ista prohibitionem, et quid de puellis parvulis, *num. 17 ad 21.*